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Kunnanhallitus 30.1.2023 § 29

Kuntakonsernin yhteistyöryhmä

Kunnan toiminta käsittää kunnan ja kuntakonsernin toiminnan lisäksi osallistumisen kun-
tien yhteistoimintaan sekä muun omistukseen, sopimukseen ja rahoittamiseen perustu-
van toiminnan. Kunta tytäryhteisöineen muodostaa kuntakonsernin. Kunnan tytäryhteisö
on yhteisö, jossa kunnalla on kirjanpitolaissa tarkoitettu määräysvalta. 

Konserniohjaus 

Valtuusto päättää omistajaohjauksen periaatteista ja konserniohjeesta. Hallitus vastaa 
kunnan toiminnan omistajaohjauksesta.  Konsernijohto vastaa kuntakonsernissa konser-
niohjauksesta eli omistajaohjauksen toteuttamisesta ja konsernivalvonnan järjestämises-
tä valtuuston päätösten mukaisesti. Konsernijohtoon kuuluvat kunnanhallitus, kunnan-
johtaja tai pormestari ja muut hallintosäännössä määrätyt viranomaiset.

Omistajaohjauksella tarkoitetaan toimenpiteitä, joilla kunta omistajana tai jäsenenä myö-
tävaikuttaa yhtiön ja muun yhteisön hallintoon ja toimintaan. Toimenpiteet voivat liittyä 
mm. perustamissopimuksiin, yhtiöjärjestysmääräyksiin, muihin sopimuksiin, henkilövalin-
toihin, ohjeiden antamiseen kuntaa eri yhteisöissä edustaville henkilöille tai muuhun 
kunnan määräysvallan käyttöön. Omistajaohjauksella on huolehdittava siitä, että kunnan
tytäryhteisöjen toiminnassa otetaan huomioon kuntakonsernin kokonaisetu. Konsernioh-
jeessa määritellään menettelytavat, joilla omistajaohjaus tapahtuu.

Kuvio: Konserniohjaus kuntakonsernissa 

Omistajapolitiikka

Omistajapolitiikka on osa valtuuston hyväksymää kuntastrategiaa, joka on kunnan kes-
keinen johtamisen väline. Omistajapolitiikalla linjataan muun muassa missä yhteyksissä 
kunta on mukana omistajana ja sijoittajana ja mitä kunta omistajuudeltaan tavoittelee. 
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Konsernivalvonta

Konsernivalvonnalla tarkoitetaan konsernijohdon vastuulla olevaa tytäryhteisöjen toimin-
nan tuloksellisuuden ja taloudellisen aseman seurantaa, analysointia ja raportointia.

Uuraisten kuntakonserni

Kunnan omistukset eri yhteisöissä ja yrityksissä ovat muuttunut 1.6.2017 voimaantulleen
kunnan kuntakonserniohjeen laadinnan jälkeen. Lähtötilanne on se, että kuntaomistaja-
na Uuraisten kunnan täytyy yhdessä kuntakonsernin kuuluvien tytäryhteisöjensä kanssa
ratkaista tytäryhteisöjen taloudellisia ja toiminnallisia asioita kestävällä ja pitkäjänteisellä 
tavalla sekä reagoida akuuttiluontoisiin tarpeisiin.
 
Kunnanhallitus päätti 28.11.2022 / §263 muut asiat, että vuonna 2023 kunnanhallitus 
keskustelee omistajaohjauksesta ja perustaa työryhmän käymään läpi konsernin omis-
tuksia.

Valmistelua tukeva työryhmä:
1) Yhteensovittaa konsernijohdon – kunnanhallituksen ja kunnanjohtajan – omistajapo-

liittisia esityksiä ja päätöksiä tytäryhteisöjen toimenpiteisiin, joista vastaa kunkin yh-
teisön hallitus ja operatiivinen johto, joiden vastuut ja velvoitteet määräytyvät kyseis-
tä yhteisöä koskevan lainsäädännön mukaan;   

2) Soveltaa konserniohjetta käytäntöön, ja päivittää ohjetta päätöksentekoon;

Kunnanjohtajan ehdotus: Kunnanhallitus päättää perustaa kuntakonsernin yhteistyö-
ryhmän, ja nimeää siihen jäsenet sekä pyytää kuntakonserniin kuuluvia tytäryhteisöjä ni-
meämään edustajansa ryhmään (enintään kaksi henkilöä).

Työryhmä voi kutsua ja kuulla asiantuntijoita.

Toimikausi on valtuustokausi 2021-2025.

Työryhmä korvaa kunnassa vuosina 2021-22 toimineen takaajan työryhmän.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Työryhmään nimettiin: Antti-Pekka Kotilainen, Veli-Matti Arponen, Virpi Salminen, Juha 
Valkama ja Liisa Stenman-Kässi

Toimenpiteet: tiedoksi valituille


